ORDEM DO DIA

25ª Sessão Ordinária de 29/08/2023

PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 178/2023, DE 25/08/2023

Altera dispositivos das Leis Municipais nºs 4.043, de 2021, e 4.120, de 2022,

autoriza o Poder Executivo a proceder a abertura de créditos especiais e dá outras

providências. Referem-se ao PPA e LDO, respectivamente.

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

PRIMEIRA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

Quórum Maioria Absoluta

O REFERIDO PROJETO FOI ADICIONADO À ORDEM DO DIA POR FORÇA DE

APROVAÇÃO DE REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL, NOS TERMOS

DO ART. 190 DO REGIMENTO INTERNO

PROCESSO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 12/2023, DE 21/08/2023

"Prorroga o prazo de funcionamento da Comissão Temporária de Assuntos

Relevantes constituída para elaborar estudos e sugerir soluções à vista dos serviços

prestados pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo S/A

SABESP."

AUTORIA: VEREADOR AGNALDO MORENO

ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

Quórum Maioria Simples

O REFERIDO PROJETO FOI ADICIONADO À ORDEM DO DIA POR FORÇA DE

APROVAÇÃO DE REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL, NOS TERMOS

DO ART. 190 DO REGIMENTO INTERNO

PROCESSO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 6/2023, DE 17/08/2023

“Altera dispositivos da Lei Complementar nº 34, de 25 de maio de 2011, que dispôs

sobre o Estatuto dos Servidores Públicos de Santana de Parnaíba/SP.”

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

Quórum Maioria Absoluta

PROCESSO DO PROJETO DE LEI Nº 174/2023, DE 17/08/2023

“Altera as Tabelas 1 e 4 do Anexo I da Lei nº3.117, de 25 de maio de 2011, que

institui o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Municipais de

Santana de Parnaíba.”

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

PRIMEIRA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

Quórum Maioria Absoluta

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 12/2023

Prorroga o prazo de funcionamento da Comissão Temporária de Assuntos Relevantes
constituída para elaborar estudos e sugerir soluções à vista dos serviços prestados
pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo S/A SABESP.

Agnaldo Benites Moreno , Vereador da
Câmara Municipal de Santana de Parnaíba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o
disposto na Lei Orgânica do Município de
Santana de Parnaíba e no Regimento
Interno, submetem à apreciação do Colendo
Plenário o seguinte:

PROJETO DE RESOLUÇÃO

Art. 1° - Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias o prazo de funcionamento da
Comissão Temporária de Assuntos Relevantes na Câmara Municipal de Santana de
Parnaíba, constituída com o objetivo de elaborar estudos e sugerir soluções à vista dos
serviços prestados pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
S/A – SABESP, na forma contida no § 8º, do art. 116 do Regimento Interno.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Antônio Branco, 21 de Agosto de 2023.

AGNALDO MORENO
(Agnaldo Benites Moreno)

VEREADOR - PSD

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
A

G
O

-2
02

3
13

:4
4

I-
00

69
89

MENSAGEM AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 12

Tenho a honra de submeter à apreciação de Vossas Excelências o incluso Projeto de
Resolução que prorroga o prazo de funcionamento da Comissão Temporária de
Assuntos Relevantes, objetivando elaborar estudos e sugerir soluções, à vista dos
serviços prestados pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
S/A – SABESP no nosso município.

Tal medida se faz necessária porquanto tenha se demonstrado demasiadamente
complexo o tema tratado pela Comissão, sendo necessária a dilação de prazo de seu
funcionamento, tendente à sua conclusão de forma satisfatória. À elevada
consideração plenária.

Plenário Antônio Branco, 21 de Agosto de 2023.

AGNALDO MORENO
(Agnaldo Benites Moreno)

VEREADOR - PSD

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
A

G
O

-2
02

3
13

:4
4

I-
00

69
89